

Østerbyskolens

FRITIDSORDNING_(SFO)

August 2017

tlf. 79965611



Skolefritidsordningen

Skolefritidsordningen(SFO) er det kommunale tilbud om pasning af børn uden for skoletid. Ordningen omfatter elever fra indskolingen og 3.klasse. Udvidet SFO er for 4.-6.klasse.

Ind-/udmeldelse

Foregår digitalt via Vejen Kommunes hjemmeside – www.vejen.dk (digital pladsanvisning)
Evt. spørgsmål rettes til pladsanvisningen(Ulla Müller) 79966331

Ifølge bestemmelser skal udmeldelse eller ændring i antal af moduler i nedadgående retning ske med en måneds varsel, gældende fra d.1. i måneden
Skal I have et eller flere moduler, kan det ske fra dag til dag.
Børn, der går på skolen kan optages fra børnehaveklasse til og med 6.klasse.

Økonomisk friplads

Der kan søges om nedsættelse af forældrebetalingen. Forældrenes indkomst danner grundlag for hel eller delvis økonomisk friplads.
Ansøgningsskema ligger ligeledes på Vejen kommunes hjemmeside

Moduler

SFO er modulopdelt.

Morgenmodul	: 6.15 – 8.10
Eftermiddagsmodul	: efter skoletid – 17 (fredag 16)
Fuld tid	: morgenmodul + eftermiddagsmodul

På skolefridage er SFO åben fra 8.10 – 14.15 uden ekstra betaling.

Åbne- og lukketider

Mandag	: 6.15-8.10 og 14.15-17.00
Tirsdag	: 6.15-8.10 og 14.15-17.00
Onsdag	: 6.15-8.10 og 14.15-17.00
Torsdag	: 6.15-8.10 og 14.15-17.00
Fredag	: 6.15-8.10 og 14.15-16.00

SFO er lukket d.24/12 til d.31/12 og de 4 første hele uger i juli måned. Pt. tilbydes der pasning i juli måned i én af kommunens SFO'er med forældrebetaling. Ellers er princippet, at der er åbent når skolen er lukket (skolefridage).

Priser

Pr. 1.8.17

SFO(0-3.kl)	
Morgenmodul	: 463,00 kr
Eftermiddagsmodul	: 865,00 kr
Fuld tid	: 1328,00 kr

Udvidet SFO(4.-6.kl)	
Morgenmodul	: 433,00 kr
Eftermiddagsmodul	: 459,00 kr
Fuldtid	: 921,00 kr

Vær opmærksom på, at ved for sen betaling er der et opkrævningsgebyr på 250 kr.

Indledning

Østerbyskolens SFO ligger i lokaler i forbindelse med skolen og har eget basis legeområde. Vi gør i det daglige brug af gymnastiksalen.

Vi bruger vore gode udendørsarealer, i skolegården, på boldbanen og på ture i anlægget.

Vi har en normering på ca. 120 børn fra 0 til 6. klasse.

SFO'en er et lære- og værested, hvor barnet kan udvikle erkendelse og lyst til at lære, og hvor barnets evner til at indgå i livslang læring fremmes.

I SFO skal børnene ses og høres som de forskellige individer, de er.

I SFO lægges der vægt på, at børnene har medindflydelse og kan træffe frie valg mellem voksenorganiserede og selvvalgte aktiviteter. De kan slappe af, være sammen med venner i fællesskab på tværs af alderstrin og deltage i de aktiviteter, der tilbydes.

SFO understøtter barnets udvikling af selvværd og handlekraft.

I SFO lærer barnet at blive menneske blandt mennesker. Det er de personlige relationer mellem børn og voksne og børnene imellem, der er i centrum. Der er tid, rum og plads til børns leg, udfoldelse og fordybelse.

SFO skal danne rammen om en meningsfuld og indholdsrig fritid med udgangspunkt i barnets behov, interesser og erfaringer.

Pædagogiske principper

- at give barnet mulighed for udviklende leg og beskæftigelse i fritiden
- at barnet føler tryghed og glæde ved at være i SFO
- at være opmærksomme på det enkelte barns behov og udvikling
- at hjælpe barnet til selvhjulpethed på dets niveau
- at selvstændiggøre barnet
- at lære barnet at fungere socialt i større og mindre grupper
- at respektere hinandens forskelligheder

Samarbejde skole/SFO/hjem

Skole og SFO samarbejder om de fælles børn. Vi snakker løbende sammen for at sikre at barnet trives.

Ligeledes er SFO en del af skole-hjem samtalerne 1 gang årligt.

Forældrene har altid mulighed for at aftale et møde med SFO-personalet, hvis man har behov for dette.

Forældreintra benyttes som informationskilde.

Dagens forløb

Morgen :

Der er kun åben på Parcelvej om morgenen. Her er der mulighed for at spise morgenmad. SFO sørger for morgenmad, f.eks. havregryn, havregrød og cornflakes, så børnene skal **ikke** selv have med.

Der tilbydes yderligere knækbrød, såfremt barnet har "lagt bunden" med en af de ovenstående muligheder.

Morgenens aktiviteter er præget af leg og spil. Ca. kl. 8.00 samles børnene og sendes i skole.

Nye børn vil i starten blive fulgt til klassen, indtil de er trygge ved at gå selv.

Eftermiddag :

Når børnene har fri fra skole går de selv i SFO. I starten følges de med en voksen.

I SFO har børnene mulighed for at arbejde i et af værkstederne, spille eller lege inde og ude.

Der er mulighed for at benytte gymnastiksalen og multibanen i skolegården.

Børnene må sætte sig - ved anviste borde - med madpakke og frugt hvis de ikke har spist i skolen. Skulle I opleve at jeres barn ikke spiser sin mad, kan I henvende jer til personalet, der så vil minde barnet om det.

Kl. 16.00/16.30 lukker Nygade og de børn der er tilbage, vil blive samlet på Parcelvej.

Skolesport :

Vi tilbyder i SFO at børnene kan gå til skolesport.

Skolesport er et tilbud om aktiviteter på egen skole efter skoletid og henvender sig til alle børn, dog med særlig fokus på de idrætsusikre. Skolesport foregår i partnerskab med lokale foreninger.

Formålet er at give børnene en oplevelse af glæden ved at bevæge sig.

Skolefridage

På skolefridage har SFO åben hele dagen, uden ekstra betaling. De børn der ikke er tilmeldt morgenmodulet, må benytte SFO fra kl. 8.00.

De børn der kun er tilmeldt morgen SFO, må benytte SFO indtil det tidspunkt hvor de normalt ville have haft fri fra skole.

Inden ferien vil der blive sendt besked ud via forældreintra, så vi ved hvor mange der kommer i SFO.

På skolefridage bliver samlet på ét sted (Parcelvej)

Hvis jeres barn alligevel ikke kommer, vil vi meget gerne have besked.

SFO er lukket de første 4 hele uger i juli måned og fra 24/12 til 31/12

Hvor må børnene færdes ?

Børnene må opholde sig i skolegården, den lille sportsplads, legepladsen v/Nygade. Børnene skal altid give besked/aftale med en voksen hvor de går hen.

I SFO er der tilsynspligt med børnene, dvs. at vi tilser børnene jævnligt. Det betyder at jeres barn godt kan opholde sig udendørs uden at der er en voksen tilstede.

Hvem henter barnet ?

Når barnet bliver hentet eller selv skal gå hjem, er det vigtigt at det siger farvel til en voksen.

Hvis barnet hentes af andre end forældrene, er det vigtigt at I husker at informere personalet, da vi ellers ikke må udlevere barnet. Der kan laves faste aftaler med personalet om at andre må hente.

Ligeledes er det vigtigt at vi får besked hvis barnet ikke kommer i SFO, det skal til fødselsdag eller selv skal gå hjem, da vi har pligt til at føre kontrol med om jeres barn møder i SFO. Hvis vi ikke har modtaget besked, bliver vi nødt til at kontakte jer.

Parkering

Når man henter sit barn, skal man parkere på parkeringspladsen ved Nygade og benytte stien over til Parcelvej. Pladsen foran Parcelvej er børnenes legeplads og derfor ikke til parkering.

Parkering hos og foran naboerne er ikke tilladt.

Hvis barnet selv skal gå hjem fra SFO, er det forældrenes ansvar når barnet forlader skolens område.

Faste aftaler

Der kan laves aftaler om at vi giver barnet besked, når det skal gå hjem.

Vi ser gerne at aftalerne er faste eller at de er afleveret skriftligt, enten fysisk eller via elektronisk kontaktbog. Vi sender fortrinsvis kun børn kl. hel og halv.

Med mindre det er aftalt med forældrene, må barnet ikke selv give besked

Legetøj

Børnene må gerne medbringe eget legetøj. Det er på eget ansvar, hvis det går i stykker eller bliver væk.

Hvis der opstår problemer omkring legetøjet, vil vi bede barnet om at pakke det væk.

Om fredagen må børnene medbringe deres egen "spillemaskine".

Lus

Også vi er i perioder plaget af lus.

Hvis vi konstaterer at et barn har lus, informerer vi forældrene, så barnet kan blive behandlet inden det igen møder i skole/SFO. Hvis I opdager at jeres barn har lus, skal I informere skole/SFO om dette.

Sygdom

Hvis jeres barn er syg, kan det ikke komme i SFO før det er rask og kan følge en normal dag.

Får jeres barn en smitsom sygdom f.eks. børnesår eller børneorm, vil vi gerne vide besked så vi kan tage de nødvendige hygiejniske foranstaltninger – så vi undgår yderligere smitte.

Påklædning/skiftetøj

Børnene skal altid medbringe tøj efter vejret.

Det er en god ide at børnene har indesko og skiftetøj liggende i SFO, da vandpytter har en dragende effekt på mange børn og man nemt kan blive våd.

Hvis barnet bliver vådt og ikke har skiftetøj med, vil vi af hensyn til barnets kontakte forældrene.

Glemte sager

Glemte sager ligger i gangen både på Nygade og Parcelvej. Det vil jævnligt blive samlet sammen og lagt hen til pedellerne.

To gange om året vil tøjet blive lagt frem i kantinen (oplyses via forældreintra) – det der ikke er blevet afhentet vil blive afleveret til en hjælpeorganisation

Mobiltelefoner

Uhensigtsmæssig brug af mobiltelefoner, f.eks. fotografering, ”grimme” sms’er og musik til gene for andre, kan medføre inddragelse af telefonen. **Beskeder til SFO, gives til personalet og ikke via barnets mobil.**

Forældre opfordres til at slukke mobilen ved afhentning af barnet

Forsikring

Det er forældrenes ansvar at forsikre deres barn. Skolen/SFO har ingen forsikring, der dækker i tilfælde af skader.

Telefonliste

Souschef – Annette Præst	79965611
Parcelvej	79965612
Nygade	79965615
Sms beskeder inden kl.14	25584381

Man må ikke forvente at der altid er personale, der kan tage telefonen.

Adresse

Østerbyskolens SFO
Nygade 17
6600 Vejen

